
   

 SERVIZIO SANITARIO 
 REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 GESTIONE REGIONALE SANITARIA LIQUIDATORIA ATS 

 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.  ____  DEL __/__/____ 

 PDCL n. 371 del 05/07/2023 

 STRUTTURA PROPONENTE: SC Sistemi Informativi Sanitari e Informatica Clinica 
 Ing. Giancarlo Conti 

 OGGETTO:  Atto di impegno di spesa per il pagamento  di servizi svolti dal fornitore Telecom in 
 favore di ATS Sardegna per il periodo ottobre-novembre 2021. CIG Z1623A3341; Z0E23A340A. 

 Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le 
 responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle 
 risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

 Ruolo  Soggetto  Firma Digitale 

 L’istruttore  Diletta Sanna 

 Il Responsabile del 
 Procedimento  Ing. Giancarlo Conti 

 La  presente  Deliberazione  prevede  un  impegno  di  spesa  a  carico  della  Gestione  Regionale  Sanitaria 
 Liquidatoria ATS 

 SI [ X ]                   NO [  ]            DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [  ] 

 La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 SI [ ]                          NO [X] 

 Pagina  1  di  6 

UtenteAsl1
Font monospazio
 377              27 07  2023 



   

 IL DIRETTORE DELLA SC SISTEMI INFORMATIVI SANITARI E INFORMATICA CLINICA 

 VISTO  il  decreto  legislativo  n.  502  del  30  dicembre  1992  “Riordino  della  disciplina  in  materia 
 sanitaria” e ss.mm.ii.; 

 VISTA  la  legge  regionale  n.  24/2020  “Riforma  del  sistema  sanitario  regionale  e  riorganizzazione 
 sistematica  delle  norme  in  materia.  Abrogazione  della  legge  regionale  n.  10  del  2006,  della  legge 
 regionale  n.  23  del  2014  e  della  legge  regionale  n.  17  del  2016  e  di  ulteriori  norme  di  settore”  e 
 ss.mm.ii.; 

 PRESO  ATTO  della  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  7/8  del  03/03/2022  con  la  quale  è  stato 
 individuato  il  Dott.  Enrico  Gaia  quale  Commissario  Straordinario  per  la  Gestione  regionale  sanitaria 
 liquidatoria  di  ATS,  delle  soppresse  USL  e  delle  soppresse  ASL  ai  sensi  della  Legge  Regionale  n. 
 24  del  11/09/2020,  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  3,  della  Legge  Regionale  n.  24  del  11/09/2020  e 
 ssmmii; 

 CONSIDERATO  che,  in  esecuzione  della  citata  DGR  7/8,  è  stato  stipulato  apposito  contratto  tra  la 
 Regione  Autonoma  della  Sardegna  e  il  Dott.  Enrico  Gaia  e  che  la  Gestione  regionale  sanitaria 
 liquidatoria ATS  ne ha preso atto con deliberazione  n. 181 del 16/09/2022; 

 CONSIDERATO  che  ai  sensi  dell’art.  3,  comma  6,  della  L.R.  24/2020,  come  novellato  dall’art.  34 
 della L.R. 17/2021, “per l’espletamento di tutte le attività è utilizzato il personale dell’Ares”; 

 PRESO  ATTO  dell’organizzazione  aziendale  provvisoria  dell’ARES  e  della  sua  articolazione 
 aziendale di cui alla deliberazione n. 132 del 01/07/2022; 

 RICHIAMATO  il  decreto  legislativo  del  14/03/2013  n.  33  e  ss.ii.mm.  “Riordino  della  disciplina 
 riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
 informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 DATO  ATTO  che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di 
 incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
 Comportamento  dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione  e  che  non  sussistono,  in 
 capo  allo  stesso,  situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai  sensi  della 
 Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 VISTO  il  D. Lgs. N. 50/2016 Codice dei Contratti Pubblici; 

 VISTA  la  Determinazione  ARES  n.  1929  del  29/06/2023  avente  per  oggetto  “Progetto  Registro 
 Tumori  –  Riconoscimento  utilità  conseguita  per  l’anno  2022  e  prosecuzione  per  l’anno  2023 
 dell’esercizio  della  soluzione  già  implementata  sul  Cloud  SPC  con  Determinazione  Dirigenziale  n. 
 4463  del  30/05/2018  e  le  relative  attività  di  supporto  professionale  della  piattaforma  Registro 
 Tumori  oggi  in  uso.  Codice  progetto:  UP-12-2019-126  -  CIG:  Z4D3B564A4  ”  mediante  la  quale 
 viene  riconosciuto  il  pagamento  a  favore  del  fornitore  Telecom  dell’utilità  conseguita  a  fronte  di 
 servizi svolti; 

 Pagina  2  di  6 



   

 VERIFICATO  che  all’interno  della  determinazione  sopra  citata  erano  indicati  i  costi  previsti  costi 
 per  servizi  svolti  a  favore  di  ATS  Sardegna  nel  periodo  ottobre-novembre  2021  come  di  seguito 
 dettagliato: 

 NOME FILE  PERIODO RIFERIMENTO 
 IMPORTO DA 

 LIQUIDARE 
 IVA ESCLUSA 

 IMPORTO DA 
 LIQUIDARE IVA 

 COMPRESA 
 CIG 

 4222422800003199 1 22  O�obre-Novembre 2021  € 458,13  € 558,92  Z1623A3341 

 8A00580219 1 22  O�obre-Novembre 2021  € 75,02  € 91,52  Z0E23A340A 

 DATO  ATTO  che,  a  causa  della  gestione  dell’emergenza  per  il  contrasto  e  il  contenimento  della 
 diffusione  del  virus  Covid-19,  tutte  le  procedure  in  corso  hanno  subito  inevitabili  interruzioni  e 
 notevoli rallentamenti; 

 PRESO  ATTO  della  mancanza,  ad  oggi,  di  un  apposito  atto  di  impegno  di  spesa  per  il  pagamento 
 degli importi sopra indicati; 

 CONSIDERATO  che  l’ATS  è  cessata  in  data  31/12/2021  e  che  per  la  gestione  della  parte 
 liquidatoria  delle  soppresse  USL  e  delle  soppresse  ASSL  è  subentrata  la  Gestione  Regionale 
 Sanitaria  Liquidatoria  di  ATS  per  la  quale  è  stato  recentemente  nominato  con  deliberazione  n.  181 
 del 16/09/2022 Commissario Straordinario il Dr. Enrico Gaia; 

 DATO  ATTO  che  la  Struttura  proponente,  in  quanto  competente  in  materia,  ha  effettuato  le  dovute 
 verifiche  in  ordine  alla  sussistenza  delle  somme  dovute  a  Telecom  Spa  e  che  gli  importi 
 effettivamente dovuti ammontano ad  €  533,15  oltre  l’Iva di legge pari ad € 650,44 iva compresa; 

 RITENUTO  pertanto  di  dover  procedere,  in  assenza  di  altro  atto  autorizzativo  pregresso  , 
 all’assunzione  di  un  apposito  impegno  di  spesa  per  il  pagamento  immediato  degli  importi  in 
 oggetto; 

 DATO  ATTO  che  l’importo  complessivo  da  corrispondere  al  fornitore  è  pari  a  €  533,15  oltre  l’Iva  di 
 legge  pari  ad  €  650,44  iva  compresa  la  cui  spesa  graverà  sul  bilancio  di  esercizio  2023  di  ATS 
 Gestione Liquidatoria come da tabella sottostante: 

 NOME FILE  PERIODO RIFERIMENTO 
 IMPORTO DA 

 LIQUIDARE IVA 
 ESCLUSA 

 IMPORTO DA 
 LIQUIDARE IVA 

 COMPRESA 
 CIG 

 4222422800003199 1 22  O�obre-Novembre 2021  € 458,13  € 558,92  Z1623A3341 

 8A00580219 1 22  O�obre-Novembre 2021  € 75,02  € 91,52  Z0E23A340A 

 DATO  ATTO  altresì  che  non  sussistono  conflitti  d’interessi  con  il  soggetto  con  cui  si  andrà  ad 
 instaurare il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento; 

 Pagina  3  di  6 



   

 per i motivi esposti in premessa 
 PROPONE 

 DI  PRENDERE  ATTO  della  puntuale  e  regolare  esecuzione  dei  servizi  svolti  dal  fornitore  Telecom 
 Spa nel periodo ottobre-novembre 2021 favore di ATS Sardegna; 

 DI  AUTORIZZARE,  in  assenza  di  altro  atto  autorizzativo  pregresso  ,  l’assunzione  di  un  apposito 
 impegno  di  spesa  per  il  pagamento  immediato  delle  somme  dovute  a  fronte  dell’esecuzione  dei 
 servizi in argomento; 

 DI  STABILIRE  che  l’importo  complessivo  derivante  dal  presente  affidamento  è  pari  a  €  533,15  + 
 iva  22%,  ovvero  a  €  650,44  Iva  compresa,  la  cui  spesa  graverà  sul  bilancio  di  esercizio  ATS 
 Gestione Liquidatoria anno 2023 come di seguito rappresentato: 

 ANNO  UFFICIO 
 AUTORIZZATIVO 

 MACRO 
 AUTORIZZAZI 

 ONE 
 CONTO  IMPORTO 

 IVA INCLUSA 

 CIG 

 2023  DICTS  4 

 A802020101  
 “Sopravvenienze 

 passive per acquisti di 
 beni e servizi” 

 € 558,92  Z1623A3341 

 € 91,52  Z0E23A340A 

 DI  NOMINARE  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  l’ing.  Giancarlo  Conti,  Direttore 
 della SC Sistemi Informativi Sanitari e Informatica Clinica; 

 DI  AUTORIZZARE  la  SC  Gestione  Finanziaria  –  Ciclo  Passivo  all’immediato  pagamento  delle 
 somme dovute al fornitore Telecom Spa; 

 DI  PUBBLICARE  il  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio  on-line  ATS  -  Gestione  Regionale 
 Sanitaria Liquidatoria. 

 IL DIRETTORE DELLA SC SISTEMI INFORMATIVI SANITARI E INFORMATICA CLINICA 
 Ing. Giancarlo Conti 

 Pagina  4  di  6 



   

 Per le motivazioni sopra riportate 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 VISTA  la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

 DATO  ATTO  che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di 
 incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
 Comportamento  dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione  e  che  non  sussistono,  in 
 capo  allo  stesso,  situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai  sensi  della 
 Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 DELIBERA 

 1)  DI  APPROVARE  il  contenuto  della  proposta  di  deliberazione  sopra  richiamata  e  per  l’effetto  di 
 darne integrale esecuzione; 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 GESTIONE REGIONALE SANITARIA LIQUIDATORIA ATS 

 Dott. Enrico Gaia 

 ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Pagina  5  di  6 



   

 ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata  on-line  ATS  -  Gestione  Regionale  Sanitaria 
 Liquidatoria  dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 _____________________________ 

 Pagina  6  di  6 

UtenteAsl1
Font monospazio
27    07    2023        11    08    2023


		2023-07-06T13:16:31+0200
	SANNA DILETTA MARYNORA


		2023-07-12T17:00:24+0200
	Giancarlo Conti


		2023-07-12T17:00:24+0200
	Giancarlo Conti


		2023-07-27T12:56:36+0200
	GAIA ENRICO


		2023-07-27T13:56:55+0200
	LEI GAVINO




